COMUNE DI GIARRATANA

PROVINCIA DI RAGUSA

Comando Polizia Municipale Tel. — Fax 0932 976457  C.F.: 80001350885 — P.IVA: 00171370885

ORDINANZA N. 09 OGGETTO: Divieto di transito e di sosta temporaneo in occasione della

festa di S. Giuseppe del 13/09/2020

DATA 10/09/2020

IL RESPONSABILE DEL IV_SETTORE

- Vista la richiesta Prot. nr. 6424 del 10/09/2020 con la quale il Parroco don Mariusz Starczewski,
comunica che in data 13 Settembre 2020 avranno luogo i festeggiamenti in onore di San
Giuseppe;

- Considerata la necessita di disciplinare la circolazione dei veicoli nei tratti di strada di seguito
indicati;

- Visti gli artt. 5 0.3, 6 co. 4 lett. f) e 7 co. 1 lett. a) del Codice della Strada;

- Visto il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

- Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente
provvedimento;

- Vista la legge regionale 48/91;
- Visto lo Statuto Comunale;
- VistoI’O.R.EE.LL.;
- Visto il nulla osta rilasciato dagli Enti proprietari della strada;
- Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 07/07/2017, n. 61/2017 e n. 2/2019;
ORDINA
- Chiudere alla circolazione dei veicoli in data 13 Settembre 2020 dalle ore 20,00 fino alla
conclusione della celebrazione eucaristica in Piazza Vittorio Veneto, i seguenti tratti stradali:
- Corso Umberto I tratto: Via G. Garibaldi — Via G. Mazzini;
- Via G. Garibaldi tratto: Via G. Bovio — Via Roma;
- Via G. Mazzini tratto: Corso Umberto I — Via Roma;
- Vietare la sosta dei veicoli, su ambo i lati, in data 13 Settembre 2020 dalle ore 20,00 fino alla
conclusione della celebrazione eucaristica, nei medesimi tratti stradali.
1) L’U.T.C. ¢ incaricato di provvedere alla chiusura dei predetti tratti stradali mediante transenne e
di apporre la segnaletica di cui agli artt. 116 Fig. II 46 “divieto di transito” ed all’art.120 F ig. II
74  “divieto di sosta” del Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;
02) Il Comando Polizia Municipale ¢ incaricato dell’esecuzione  della presente ordinanza;
3) Anorma dell’art. 3 della legge regionale 30 aprile 1991 n.10 e ss.mm.ii. si avverte che,
avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR di
Catania;
4) Inrelazione al disposto dell’art. 37 co. 3 del Codice della Strada, sempre nel termine di 60 giorni
pud  essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione



alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.
74 del Regolamento  di Esecuzione del Codice della Strada;

5) A norma dell’art. 4 co. 1 della legge regionale 30 aprile 1991 n. 10 e ss.mm.ii., si rende noto che
responsabile del procedimento ¢ questo Ufficio di Polizia Municipale.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada.

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e nella Sezione

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, ai sensi del
D.Leg.von.33/2013.

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
[, (Dr. Scarso Mario)
AR s O () [ AL -
Il prisqn{teﬁ? atto viene pubplicato al’Albo  Pretorio  dal 11 I SET ?UZB
al 6 SET 2020 coln.  {J0)  del Registro di Pubblicazione.

IL N \SSQ COMUNALE

(D1 Pietro-Bartola)
N ;“wué\ D,

e



COMUNE DI GIARRATANA

PROVINCIA DI RAGUSA

TELEFONO - FAX 09327 976457

ORDINANZA N.10 OGGETTO: Integrazione Ordinanza N.05 del 18/06/2020 relativa alla Istituzione Divieto di

DEL 16/09/2020 transito in Via Gulfi tratto: Via E. De Amicis — Via Vittorio Emanuele per lavori di
ripavimentazione della sede stradale . Cantiere Regionale di lavoro n, 204/RG

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
Vista la propria Ordinanza n. 05 del 18/06/2020;

Vista la nota prot n. 455 del 15/09/2020 - II Settore con la quale si chiede di chiudere al transito
dei veicoli , dal 16/09/2020 fino alla ultimazione dei lavori, il tratto di Via E. De Amicis compreso
tra Via L. Pirandello e Via Gulfi, per deposito materiali;

Visti gli artt. 5 c0.3, 6 co. 4 lett. f) e 7 co. 1 lett. a) del Codice della Strada;

Visto il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente
provvedimento;

Vista la legge regionale 48/91;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto ’O.R.EE.LL.;
Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 07/07/2017, n. 61/2017 e n. 2/2019;

ORDINA
Chiudere alla circolazione dei veicoli, dal 16/09/2020 fino alla ultimazione dei lavori, il tratto di
Via E. De Amicis compreso tra Via L. Pirandello e Via Gulfi, per deposito materiali;
1) 1l Direttore dei Lavori & incaricato di provvedere alla chiusura del tratto stradale in oggetto con
transenne e segnale di cui all’art. 116 fig. I 46 “divieto di transito” del Regolamento di Esecuzione
del Codice della Strada ;

23 Tl Comando Polizia Municipale & incaricato di eseguire la presente ordinanza ;



3) Anorma dell’art. 3 della legge regionale 30 aprile 1991 n. 10 si avverte che, avverso la
presente  ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso
di potere o per violazione di legge, entro 60 giomi dalla pubblicazione, al TAR di Catania;

4) In relazione al disposto dell’art. 37 c. 3 del Codice della Strada, sempre nel termine di 60 giorni
pud  essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione
allapatura  dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art
74 del Regolamento  di Esecuzione del Codice della Strada;

5) A norma dell’art. 4 c. 1 della legge regionale 30 aprile 1991 n. 10, si rende noto che responsabile

del  procedimento & questo Ufficio di Polizia Municipale.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada.

Di chiudere il citato tratto stradale con transenne e segnale di divieto di transito di cui all’art. 116
fig. I 46 e segnali di obbligo di cui all’art.122 del Regolamento di Esecuzione del Codice della
Strada;

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

\

1l presente atto viene pubbhca torio comunale
dal _4g QET 2020 [ﬁ ?Jbﬁbﬁﬁﬁe col N. 3: del registro delle pubblicazioni.

IL N} S OMUNALE
ola)

RELATA DI NOTIFICA W6 R. Q45 / 20

To sottoscritto... SASCOME..... CARMEADR.... (coveceivrianinenn, B P e, )
dichiaro di aver notificato, in data odierna, il presente atto al Sig... TRH LA ... SAL r«é@'@ﬁ&'
ccnsegnandoloamaxﬁdﬂdo...’?%mv ................................. (ssmsninninnnio beximny - )




